
1/4 
 

 

ZÁPIS 
z 30. zasedání zastupitelstva obce  

ze dne 20. prosince 2017 s tímto programem: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 9/2017 

2. Výhled rozpočtu 2018-2021 

3. Schválení rozpočtu 2018 

4. Vyřazení majetku 

5. Příspěvky organizacím 

6. Informace ze SOJH  

7. Různé 

 

Účast:  8 členů zastupitelstva dle prezenční listiny – Bc. Petr Martinec, Ing. Libor 

Kneifel, Bc. Aleš Vlček, Ing. Zdeněk Štěpán, Jan Špetla, David Šrůtek, 

Ludmila Špetlová, Radek Posdiena 

Omluveni:  Dušan Frýba 

Zapisovatel:  Jitka Palachová 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. L. Kneifel, R. Posdiena  

Úprava usnesení: Ing. Z. Štěpán, L. Špetlová   

Pro:  8   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

1. Rozpočtové opatření č. 9 

Starosta informoval o nutnosti provést rozpočtové opatření č. 8/2017, které ve své delegované 

kompetenci schválil starosta dne 16.11.2017. Změna byly nutná z důvodu přijetí dotace na volby a 

úpravy uvnitř ODPA pitná voda – přesun z oprav na investici – pořízení vozidla pro provoz 

vodovodu. Zároveň předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 9 – poslední změny rozpočtu 2017 

dle očekávané skutečnosti příjmů i potřeby výdajů. Celková změna příjmů navýšení o 4 408 496 Kč 

(přijata dotace na kanalizaci aj. změny), celková změna výdajů snížení o 3 545 100 Kč, tj. změna 

financování ve výši 7 953 596 Kč snížení, celkové financování od počátku roku 2017 se tím snížilo 

na 1 452 404 Kč.  Přijata 2 usnesení. 

 

Usn. č. 1 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2017 ze dne 16.11.2017, které provedl 

starosta ve své kompetenci. 

Hlasování: 

Pro:  8   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usn. č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2017 a pověřuje starostu obce provedením 

konečných úprav rozpočtu 2017 po celkovém zaúčtování roku 2017.  

Hlasování: 

Pro:  8   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

2.  Střednědobý výhled rozpočtu 

Z důvody změny legislativy bylo nutné schválit střednědobý výhled rozpočtu na min. období 2 let. 

Starosta předložil ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2018-2021. Výhled 

vychází z plánovaných akcí na následující roky, z předpokládaných příjmů a z odhadu běžných 

provozních výdajů. Návrh výhledu byl zveřejněn od 1.12.2017 do 21.12.2017. Přijato usnesení: 

 

Usnesení č. 3.  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2018-2021 v předloženém znění.  

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 



2/4 
 

 

 

 

3. Schválení rozpočtu na rok 2018 

Byl předložen návrh rozpočtu na rok 2018, který vychází z rozpočtového výhledu s upřesněním 

podle předpokládaných příjmů a plánovaných výdajů pro rok 2018. V tomto roce je plánovaná 

hlavní část výstavby dokončení kanalizace včetně nové ČOV v jižní části obce. Rozpočet je navržen 

jako schodkový s příjmy ve výši 20.069.000 Kč, financování z přebytků hospodaření z předešlých 

let ve výši 5.791.000 Kč, tj. celkové zdroje 25.860.000 Kč a celkovými výdaji ve výši 25.860.000 

Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu je odvětvové třídění – paragrafy. Zároveň bude zastupitelstvem 

delegována pravomoc starosty k provedení rozpočtových změn do výše 45 000 Kč mezi 

jednotlivými paragrafy v případě nutných změn rozpočtu. Obdobně bylo i v minulých letech.  

Návrh rozpočtu 2018 byl zveřejněn od 1.12.2017 do 21.12.2017. Bylo hlasováno. 

 

Usn. č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2018 jako schodkový s celkovými příjmy 

20.069.000 Kč, financování z přebytků hospodaření z předešlých let ve výši 5.791.000 Kč, tj. celkové 

zdroje 25.860.000 Kč a celkovými výdaji ve výši 25.860.000 Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu je 

odvětvové třídění - paragrafy s rozpisem dle tabulky Návrh rozpočtu obce Velké Svatoňovice na rok 

2018, který byl zveřejněn ve dnech 1.12.2017- 20.12.2017, kromě úprav provedených při schvalování 

rozpočtu obce.  

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v částce 

45 000 Kč u jednotlivých závazných ukazatelů pokud změna nevyvolá zvýšení financování obce a 

v částkách vyšších v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů  

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 

nouze, k odvrácení možných škod, výdaj v případě včasného neuhrazení vázaný výraznou penalizací  

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter (např. vyúčtování spotřeby 

energií).  

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o provedeném rozpočtovém opatření v kompetenci 

starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva včetně odůvodnění opatření. 

 

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

4/ Vyřazení  majetku 

Starosta předložil zastupitelstvu informaci o vyřazeném drobném hmotném majetku, které bylo 

provedeno před zahájením fyzických inventur za rok 2017 (tj. před 11.12.2017, vyřazeno bylo 

8.12.2017), v celkové výši 48 171 Kč a drobného majetku v hodnotě do 3 000 Kč, který není 

evidován v účetnictví v celkové hodnotě 23 410 Kč. V průběhu roku byly vyřazeny vozidla Praga 

V3S za 20 000 Kč a Škoda Pick UP za 33 333 Kč. Zastupitelstvo o zakoupení nových vozidel místo 

těchto vyřazovaných bylo předem informováno. O souhlas bylo zastupitelstvo požádáno při vyřazení 

kopírky Minolta (v pořizovací hodnotě 52 800 Kč, zůstatkové hodnotě 19 800 před odpisy za rok 

2017), která byla předána k dalšímu využití do místní mateřské školy. Bylo hlasováno. 

  

Usn. č. 5 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyřazení majetku před zahájením fyzických inventur 2017 

v hodnotě do 40 000 Kč dle předloženého seznamu, které na návrh ÚIK schválil starosta a souhlasí 

s vyřazením kopírky Minolta. 

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



3/4 
 

 

5. Příspěvky organizacím  

 

Starosta předložil ke schválení příspěvek do SOJH na rok 2018 ve výši 40 Kč na obyvatele obce. 

Další příspěvek byl navržen obci Malé Svatoňovice na výstavbu nové rozhledny Žaltman, dále 

příspěvky spolkům – veřejná finanční podpora dle předložených žádostí a finanční dar pro MěKS 

Červený Kostelec na sborník Rodným krajem 2018. Připomínky nebyly kromě příspěvku na 

rozhlednu, bylo přistoupeno k hlasování více usnesení.  

 

Usn. č. 6                                                                                                                                                   

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek do SOJH Jestřebí Hory pro rok 2018 ve výši 40 Kč na 

obyvatele. 

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usn. č. 9                                                                                                                                                   

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 200.000 Kč obci Malé Svatoňovice IČ: 0027814, 

který bude použit při výstavbě nové rozhledny Žaltman a pověřuje starostu podpisem darovací 

smlouvy. 

Hlasování: 

Pro:  7  Proti: 1  Zdržel se: 0 

 

Usn. č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2018 z rozpočtu obce ve výši 

30.000 Kč pro TJ Sokol Markoušovice IČ: 60152508 na účel dle podané žádosti a pověřuje starostu 

uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usn. č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2018 ve výši 5.000 Kč pro 

Chalupění  Z.S. Batňovice IČ: 26585588 na účel dle podané žádosti a pověřuje starostu uzavřením 

Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory.  

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

Usn. č. 12 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2018 ve výši 5.000 Kč pro 

TŠ Bonifác, z.s. Rtyně v Podkrkonoší IČ: 26638347 na účel dle podané žádosti a pověřuje starostu 

uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory.  

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 

Usn. č. 13 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru bez nutnosti finančního vypořádání pro 

žadatele Městské kulturní středisko Červený Kostelec na vydání sborníku Rodným krajem 2018 

ve výši 3.500 Kč a ukládá starostovi obce uzavřít darovací smlouvu ve schválené výši.   

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 



4/4 
 

 

Usn. č. 14 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2018 z rozpočtu obce ve výši 

10.000 Kč pro Český rybářský svaz z.s., místní organizace Havlovice IČ 13586190 na účel dle podané 

žádosti a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

6. Informace z SOJH 

Starosta informoval o spolupráci ve Svazku obcí Jestřebích hor a o připravovaných akcích na rok 

2018. SOJH má své webové stránky a je možné na nich zdarma předkládat informace 

o připravovaných projektech a akcích. Spolupráci s SOJH hodnotil jako přínosnou. Příspěvek SOJH 

za obyvatele byl pro rok 2018 na svazku navržen na 40 Kč za obyvatele a každá obec svazku musí 

tento příspěvek projednat v zastupitelstvu, proto i zde předloženo ke schválení usnesení č. 6.   

 

7. Různé 

a) Starosta předložil ke schválení mandátní smlouvu s firmou Transport Trutnov s.r.o. na svoz odpadu 

na rok 2018. Jde o pokračování svozu za stejných podmínek prodloužené o 1 rok. Bylo hlasováno. 

 

Usn. č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření mandátní smlouvy s firmou Transport  Trutnov s.r.o. na 

provozování svozu odpadu ve Velkých Svatoňovicích na dobu určitou od 1.1.2018 do  31.12.2018 

dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

b) Dále starosta informoval o přípravě akce školní hřiště a parkurové hřiště ve Velkých 

Svatoňovicích. Je nutno vybrat dodavatele této zakázky. Bylo přijato usnesení. 

 

Usn. č. 8 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce výběrem dodavatele dokumentace a zpracovatele 

žádosti o dotaci na školní hřiště a parkurové hřiště ve Velkých Svatoňovicích. 

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

c) Posledním bodem jednání byla informace o žádosti paní Pečenkové a pana Kružíka z Markoušovic 

o odkup přilehlého pozemku k jejich nemovitosti. Vzhledem k nedořešené situaci u místní 

komunikace a nutnosti prostoru k vyhrnování sněhu apod. není zatím jednoznačné, zda lze žádosti 

vyhovět, problém je nutné projednat. Bylo přijato usnesení. 

 

Usn. č. 15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost pí. Zdeňky Pečenkové a Michala Kružíka, bytem 

Markoušovice 79, o odkup pozemku dle předloženého GP a pověřuje starostu jednáním v této věci. 

Hlasování: 

Pro:  8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Zapsala:   Jitka Palachová, v.r.  

 

Ověřili:    Ing. Libor Kneifel, v.r. 

 

                 Radek Posdiena, v.r.        

                                                                                otisk úředního razítka 

                          

                                Bc. Martinec Petr, starosta, v.r. 


